

Natur- och trafiknämnden

Medborgarförslag om gångväg till Bågens förskola

Medborgarförslag den 28 december 2017.

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden ger trafikenheten i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en gångbana längs Bågspännarvägen från Värmdövägen fram till Bågens förskola.

Sammanfattning

Medborgarförslaget består av att kommunen föreslås bygga en trottoar längs Bågspännarvägen, från Värmdövägen till Bågens förskola, för att skapa en säker gångväg för barnen till förskolan.

Att anlägga en gångbana för att separerar oskyddade trafikanter från fordonstrafiken skulle förbättra trafiksäkerheten kring förskolan. Trafikenheten bedömer att förslaget är bra och bör utredas vidare.

Förslagen i medborgarförslaget

Ett medborgarförslag har inkommit där det föreslås att kommunen bör anlägga en gångbana längs en cirka 80 meter lång sträcka på Bågspännarvägen från Värmdövägen till infarten till Bågens förskola. I dagsläget saknas trottoar på båda sidor av Bågspännarvägen och för att ta sig från övergångsstället vid Värmdövägen till infarten till Bågens förskola måste man passera två gator utan övergångsställe och gå längs med vägen bakom parkeringsplatserna till förskolan. Förslaget är att en trottoar anläggs på förskolans sida av Bågens förskola från Värmdövägen fram till parkeringen vid förskolan och att den där dras mellan parkeringsplatserna och förskolan. Vidare önskas även att Parallellvägen och Häckvägen, de vägar som måste korsas för att gå till förskolan, förses med övergångsställen.

Enhetens utredning och bedömning

Trafikenheten har i dagsläget inga planer på att anlägga en gångväg längs Bågspännarvägen från Värmdövägen till Bågens förskola, men bedömningen är att medborgarförslaget innehåller bra förbättringsförslag som bör utredas vidare. Att separera de oskyddade trafikanterna från fordonstrafiken är om möjligt alltid att föredra. Trafikmängden på Bågspännarvägen samt Parallellvägen och Häckvägen bedöms dock vara så låg att nya övergångsställen över dessa vägar inte är nödvändigt då ett övergångsställe främst är en



framkomlighetsåtgärd och inte en trafiksäkerhetsåtgärd. Bågspännarvägen är vid infarten från Värmdövägen bred och utrymme för en trottoar finns, det är dock osäkert om det finns tillräckligt med utrymme mellan parkeringsplatserna och förskolans fastighetsgräns för att anlägga en gångväg på kommunens mark.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslagen i medborgarförslaget är av den karaktär som vanligtvis planeras och rymms under Trafikenhetens investeringsbudget för trafiksäkerhet, därmed bedöms inte förslaget få några betydande ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Medborgarförslaget bedöms vara positivt för barnen som går på Bågens förskola samt för de som rör sig längs Bågspännarvägen. En ny gångbana skulle innebära att de oskyddade trafikanterna separeras från fordonstrafiken och därmed ökar trafiksäkerheten för barnen.

Bilagor

Bilaga 1. Medborgarförslaget

Bilaga 2. Namnunderskrifter

Kristofer Rogers
Tf. gruppchef
Trafikenheten

Malin Zeidlitz
Trafikplanerare
Trafikenheten